[image: ]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДАНИЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВТОРОГО СОЗЫВА
Шестнадцатое заседание
РЕШЕНИЕ

От 11.03.2024 г. № 44
с. Даниловка

О внесении изменений и дополнений в Устав Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ                                                «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Даниловского муниципального образования от 28.09.2020 № 144 (с изменениями от 19.11.2021 № 203, от 14.06.2022 № 239, от 22.03.2023 № 275, от 07.11.2023 г. № 20) следующие изменения:

1.1. Пункт 1., п.п. 12, статьи 3 «Вопросы местного значения муниципального образования» изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
1.2. Часть 1. статьи 34. «Полномочия администрации муниципального образования» добавить пунктом:
«- учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Даниловского
муниципального образования
Аткарского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Саратовской области                                                                      Н.В. Боева

2

image1.png